Приложение
	Руководителям ПОУ Новосибирской областиМинистерство образования Новосибирской области
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА»
Степная ул., д.57,  г. Новосибирск, 630079
Тел.:  (383) 343-38-37, факс (383)  343-38-34
E-mail: PU_60@ ngs.ru
ОКПО02517138,  ОГРН 1035401506216
ИНН 5404126784/ КПП 540401001
                «__ »  ________  2021г.   № ___
              На №  _____  от ___________

Уважаемые коллеги!
[bookmark: _GoBack]В рамках проведения VIII Открытого Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Новосибирской области приглашаем Вас принять участие в работе круглого стола, который будет проводиться на базе ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства» на тему «Организация и проведение обучающих курсов  по стандартам Ворлдскиллс в сфере индустрии красоты в условиях действующих санитарно-эпидемиологических ограничений» 18 февраля 2021 года  по адресу г.Новосибирск, ул. Степная, 57.
Начало мероприятия – 10-00.
Регламент прилагается.
Прошу Вас выслать заявки для участия по предложенной форме в срок до 17 февраля 2021 года.

Приложение на 2-х листах.

И.о.  директора                                                     		                       Н.П. Захарова

Исп. Черницкая Н.В.
Тел. 80913-931-76-22

Р Е Г Л А М Е Н Т
проведения круглого стола
«Организация и проведение обучающих курсов  по стандартам Ворлдскиллс в сфере индустрии красоты в условиях действующих санитарно-эпидемиологических ограничений»

	Новосибирск, ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»,
ул. Степная, д.57   каб. №28
	18 февраля  2021г.
10.00 – 12.00

	Целевая аудитория
	Заместители директоров по УПР образовательных учреждений СПО, методисты, руководители РЦ, преподаватели и мастера п/о, а также все заинтересованные лица

	Модераторы
	Черницкая Н.В., методист колледжа
Ананьева И.Н., руководитель по научно-методической работе колледжа

	10.00-10.05
	Открытие Круглого стола
Хомутова Л.М., директор ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»

	10.05-10.30
	Экскурсия по отраслевому Ресурсному центру НСО в сфере бытовых услуг, посещение конкурсных площадок по компетенциям «Парикмахерское искусство» и «Эстетическая  косметология»
 Ананьева И.Н.,  Черницкая Н.В.

	Темы выступлений

	10. 30-10.45
	1. «Актуализация ОПОП СПО ТОП-50 с учетом требований Ворлдскиллс Россия по компетенциям "Парикмахерское искусство", "Эстетическая косметология", "Визаж и стилистика"»
Черницкая Н.В., методист ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»

	10.45-10.55
	2. «Разработка дополнительных программ обучения для  подготовки команды колледжа в соответствии со стандартами Ворлдскиллс Россия и формирования профессиональных компетенций студентов»
Алферова Л.С., зам. директора по УПР

	10.55-11.05
	3. Разработка и реализация программ повышения квалификации преподавателей и мастеров п/о в соответствии с требованиями Союза «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»
Супрун Е.В., мастер п/о 1КК, сертифицированный эксперт по компетенции «Эстетическая косметология»

	11.05-11.15
	4. Современные тенденции в области подготовки рабочих кадров с учетом требований Ворлдскиллс Россия (опыт обучения граждан 50+)
Орешкина А.Н., заведующий заочным отделением, куратор проекта «Навыки мудрых»

	11.15-11.25
	5. Разработка и реализация программ подготовки, переподготовки и повышения квалификации для работников индустрии красоты с применением цифровых технологий
Слепцова О.К., преподаватель информатики ВКК

	11.25-11.35
	6. Проведение дистанционного и практического обучения для школьников по программе "Билет в будущее"
Супрун Е.В., мастер п/о 1КК, сертифицированный эксперт по компетенции «Эстетическая косметология»

	11.35-11.55
	Обсуждение вопросов круглого стола

	11.55-12.00
	Подведение  итогов  работы круглого стола

Заявка на участие в круглом столе  «Организация и проведение обучающих курсов  по стандартам Ворлдскиллс в сфере индустрии красоты в условиях действующих санитарно-эпидемиологических ограничений»
ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства», ул. Степная, 57,
18 февраля 2021 г. 10-00 – 12-00

	1.
	Наименование ПОУ

	2.
	Ф.И.О.

	3.
	Должность

	4.
	Интересующий вопрос

	5.
	Формат участия (выступление, слушатель)

Директор  ПОУ   _________________________    ___________________________
					(подпись)				     (ФИО)